
Esclarecimentos - Processo 113/2024 - MUNICIPIO DE AVARE

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

09/08/2024
14:43

Boa Tarde, Prezados! Referente ao prazo de entrega que consta em edital de 7 horas gostaríamos de confirmar se é isso mesmo,
pois várias distribuidoras são de outros municípios isso inviabiliza a entrega dos mesmos , isso acaba restringindo a participação
prejudicando a licitação , vocês aceitam Carta de prorrogação desse prazo?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

12/08/2024
16:03

Boa tarde, conforme informação da responsável técnica deste certame, houve erro de digitação dela no momento da
elaboração do Termo de Referência, sendo que o prazo correto é de 07 (sete) dias úteis. Haverá uma deliberação do edital,
constando o prazo correto.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

14/09/2024
16:55

Prezados, boa tarde! Solicito a gentileza de informar se o órgão aceita carta de prorrogação de prazo por solicitação do licitante,
tendo em vista que a maioria dos fornecedores entregam de dois a três dias. Sobre o assunto, também gostaria de confirmar se
existe a possibilidade do vencedor do certame saber a quantidade que será solicitada pelo órgão, antes do envio da nota de
empenho. Desde já agradeço.

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

16/09/2024
09:42

Prezados Senhores, bom dia. Encaminho em anexo resposta
quanto a solicitação de esclarecimento.

Resposta.
pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/a1c9
246b0a7b410b9479cc2162900889.pdf
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

17/09/2024
09:31

Prezados (as), bom dia! Referente ao LOTE 52 - ITEM: HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML - SERINGA 2ML - Será aceita
apresentação que contenha HIALURONATO DE SODIO 25MG/2,5ML (10MG/ML SER 2,5ML)? Desde já agradeço.

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

18/09/2024
08:48

Conforme resposta da responsável técnica da Secretaria Requisitante: na concentração do 25mg/2,5ml também tenha a
concentração de 10mg/ml, mas aí não bate com o descritivo solicitado, nem com a receita médica do mandado judicial, podendo
assim ser descartado e ter perda de 0,5ml do produto. Sendo assim, aceitaremos apenas conforme o está solicitado em edital.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

17/09/2024
09:53

Prezados (as), bom dia! LOTE 52 - ITEM: HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML - SERINGA 2ML, por gentileza, qual seria o local de
aplicação do Hialuronato solicitado? Trabalhamos com a apresentação que atendem as concentrações solicitadas, porém, a bula
menciona que é indicado para o Joelho.

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

18/09/2024 08:49 Conforme resposta da responsável técnica da Secretaria de Saúde: é para aplicação no joelho Não há arquivo anexado.
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